ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Kiến An, ngày 18 tháng 4 năm 2022

V/v phối hợp thực hiện chiến dịch

tiêm vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi

                         Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Công an quận;

- Trung tâm Y tế;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Ủy ban nhân dân quận nhận được Công văn số 1711/SYT-TTKSBT ngày

15/4/2022 của Sở Y tế về việc phối hợp thực hiện chiến dịch tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi (gửi kèm theo),  Ủy ban nhân dân quận có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các phường: Khẩn trương hoàn thành lập danh sách

trẻ từ 5 đến 11 tuổi trên địa bàn không đi học; gửi phiếu thu thập thông tin,

phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho cha mẹ trẻ và

điền vào danh sách theo biểu mẫu đính kèm, gửi về Trung tâm Y tế quận trước

ngày 20/4/2022.

Chỉ đạo trạm Y tế phối hợp với các trường học, Công an phường, tổ dân

phố trong công tác xác minh thông tin của trẻ từ 5 đến 11 tuổi trên địa bàn.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận: Chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở chủ động gửi phiếu thu thập thông tin, phiếu đồng ý tham

gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho phụ huynh các trẻ từ 5 đến 11 tuổi

đang theo học tại nhà trường và điền vào danh sách theo biểu mẫu đính kèm, gửi

về Trung tâm Y tế quận trước ngày 20/4/2022.

3. Trung tâm Y tế quận:

- Chủ động phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân 10

phường hướng dẫn lập danh sách, thu thập thông tin cá nhân và phiếu đồng ý

tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ có độ tuổi từ 5 đến 11

tuổi hoàn thành trước ngày 20/4/2022.

- Tổng hợp, báo cáo số lượng trẻ từ 5 đến 11 tuổi đủ điều kiện tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 trong tháng 4, tháng 5 về Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật thành phố để dự trù vắc xin trước ngày 22/4/2022. Đồng thời báo cáo về Ủy

ban nhân dân quận (qua phòng Y tế) để chỉ đạo.

- Phân bổ danh sách về các trạm Y tế để thực hiện xác minh thông tin. Chỉ

đạo, hướng dẫn kỹ thuật cho các trạm Y tế trong công tác xác minh các thông tin

cần thiết. Hoàn thành nhập danh sách trẻ lên Nền tảng quản lý tiêm chủng

COVID-19 trước ngày 22/4/2022.

4. Công an quận: Chỉ đạo Công an phường phối hợp với trạm Y tế trong

việc xác minh, đối chiếu thông tin, lập danh sách, cung cấp mã số định danh cá

nhân của trẻ từ 5 đến 11 tuổi.

5. Giao phòng Y tế theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương

thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế và Ủy ban nhân dân quận về việc phối hợp thực

hiện chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi, báo cáo

Ủy ban nhân dân quận để chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT QU, TT HĐND quận; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND quận;

-BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 quận;

- Các Ban HĐND quận;

- VP HĐND và UBND quận;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phượng

		2022-04-18T11:42:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Phượng <Phamthiphuong02@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-18T16:14:48+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-18T16:14:49+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!